
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
Dirigente Dott.ssa Angela Toscani

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 118/2023 

Determ. n. 106 del 30/01/2023 

Oggetto: RESA DEL CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DEI BENI MOBILI DELLA  
PROVINCIA DI PIACENZA. APPROVAZIONE DEL MODELLO "24" AI SENSI DEGLI ARTT. 93 E 
233 DEL D.LGS. N. 267/2000 - RISULTANZE AL 31.12. 2022. .

LA DIRIGENTE

Premesso  che con Decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 30.07.2021 è stato 
conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 
Acquisti”;

Vist i  gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000 e gli artt. 51, 59 e 68 del Regolamento di 

contabilità della Provincia di Piacenza;

Richiamata la  Determinazione  n.  105/2023  della  P.O.  “Provveditorato  e  Patrimonio”, 

recante  “ATTO RICOGNITORIO DELLE  ATTIVITA’  CONDOTTE NELL’ANNO 2022 AI  FINI 

DELLA  RICOSTRUZIONE E  DELL’AGGIORNAMENTO REALE  DELL’INVENTARIO DEI  BENI 

MOBILI  DELLA  PROVINCIA  DI  PIACENZA”,  in  cui  sono  riepilogate  le  azioni  condotte 

Determ. n. 106 del 30/01/2023 pag. 1/3



nell’anno  2022  da  questa  Provincia  per  la  ricostruzione e  l’aggiornamento  straordinari 

dell’inventario dei  beni  mobili  provinciali  e in  cui  sono altresì  allegati  l’elenco dei  beni 

dismessi nell’anno 2022 per vetustà e in quanto privi di qualsivoglia utilità per questo Ente 

nonché l’elenco dei beni mobili depositati nei magazzini dell’Ente;

Dato atto  che  è stato elaborato il conto della gestione dei beni mobili di proprietà della 

Provincia di  Piacenza,  il  quale è conforme al  modello n.  24 “Conto della gestione del  

consegnatario di beni” di cui al D.P.R. n. 194/1996;

Verificato  che  le risultanze dell’inventario dei beni mobili di proprietà della Provincia di 

Piacenza, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022, presenta le seguenti risultanze:

Valore al 01/01/2022  1.168.014,56€
Valore Variazioni (+)  269.751,12€
Ammortamenti (-)  106.973,67€

Valore al 31/12/2022  1.330.792,01€

Precisato  che  rispetto all’ammontare  delle  variazioni  di  carico sopra indicate solo  € 

45.440,00 sono riferiti a beni iscritti nel conto della gestione del consegnatario dei beni 

mobili (nello specifico trattasi dell’autovettura pick-up “SSANGYOUNG REXTON XL ROAD”);

Vista la L. n. 56/2014, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle  

unioni e fusioni di comuni”;

Vist i:

- il D.Lgs. n. 267/2000, recante  “Testo  unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti  

Locali”;

- il D.Lgs. n. 118/2011, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  

contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, coordinato 

con il D.Lgs. n. 126/2014;

- il vigente Regolamento di contabilità della Provincia di Piacenza;

DISPONE

Determ. n. 106 del 30/01/2023 pag. 2/3



per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata:

1. di approvare il modello 24 “Conto della gestione del consegnatario dei beni mobili” 

di cui al D.P.R. n. 194 del 31/01/1996, del sottoscritto agente consegnatario, per il  

periodo dal  01/01/2022 al  31/12/2022 (allegato al  presente atto  di  cui  è  parte 

integrante);

2. che il  modello  di  cui  al  punto  precedente verrà  inviato al  fine  della  necessaria 

parifica;

3. di  dare atto che l'approvazione del  conto giudiziale sarà effettuata dal  Consiglio 

Provinciale all'approvazione del rendiconto della gestione 2022 e che detto conto 

verrà trasmesso alla sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 

dall'approvazione  del  rendiconto,  ai  sensi  dell'art.  233,  comma 1  del  D.Lgs.  n. 

267/2000;

4. di dare infine atto che la sottoscritta non si trova in conflitto di interessi con quanto 

disposto con il presente atto, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013.

Sottoscritta dalla Dirigente
(TOSCANI ANGELA)
con f irma digitale

Determ. n. 106 del 30/01/2023 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 106 del 30/01/2023

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  RESA DEL CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DEI BENI MOBILI DELLA PROVINCIA 
DI PIACENZA. APPROVAZIONE DEL MODELLO "24" AI SENSI DEGLI ARTT. 93 E 233 DEL D.LGS. 
N. 267/2000 - RISULTANZE AL 31.12. 2022.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 30/01/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


